
KUPNÍ SMLOUVA 
dle $ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „OZ") 

Smluvní strany 

Gymnázium Otokara Březiny a Střední odborná škola Telč 

IČO: 60545941 
ID datové schránky: yeis9s3 
se sídlem: Hradecká 235, 588 56 Telč - Staré Město 

zastoupené: Mgr. Bc. Lenka Procházková, ředitelka 

kontaktní osoba: Lenka Miltová, tel. +420 567 584 551, info©gymnsostelc.cz 
zo2 

(dále jen „Kupující“) 

Milan Polreich — prodejna hudebních nástrojů Jihlava, I-Sound.cz 

IČO: 05716021 
ID datové schránky: n7y9egw 

se sídlem: Kozlov 173, 588 21 Velý Beranov 

místem podnikání: Benešova 16, 586 01 Jihlava 

zastoupená: Milan Polreich, vedoucí prodejny 

bankovní spojení: “ 

číslo účtu: 

kontaktní tel. a email: : 
22 2 

(dále jen „Prodávající“) 

Prodávající společně s Kupujícím také jen „Smluvní strany“ 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“) 

1. Preambule 

Účelem této Smlouvy je zajištění dodávky definované v části 2. 

2. Předmět Smlouvy 

Předmětem Smlouvy je stanovení podmínek pro dodávky: 

Korg SP-280 BK (stage piano včetně adaptéru, notového stojanu, stojanu a pedálu) — v počtu 
11 kusů 

cena: 13.480,- / kus včetně DPH, celkem 148.280,- Kč 

Pecka PPB 016 BM (výškově stavitelná klavírní stolička) — v počtu 11 kusů 
cena: 2.290,- / kus včetně DPH, celkem 25.190,- Kč 

Virus VHD 28 (uzavřená sluchátka) - v počtu 11 kusů 

cena: 349,- / kus včetně DPH, celkem 3.839,- Kč



(dále jen „Věci“) Prodávajícím Kupujícímu. 

Prodávající odpovídá za to, že odevzdané Věci jsou nové (tzn. nikoli dříve použité) a jsou 
vhodné k obvyklému využití dané Věci, a to v souladu s využitím v organizaci vykonávající 
činnost školy. 

Závazek Prodávajícího odevzdat Věci zahrnuje i: 

a) předání dokladů, které jsou nutné k užívání Věcí, zejména návodů k použití v českém 

nebo anglickém jazyce, které se k Věcem jinak vztahují. Věci budou Prodávajícím 
odevzdány s veškerou originální dokumentací, příslušenstvím a licenčními dokumenty, 

pokud takové existují, tedy ve formě standardně poskytované výrobcem, 

b) veškeré ostatní činnosti a práce nutné k realizace plnění dle a v souladu s touto 
Smlouvou, 

c) Prodávající potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění dle 

Smlouvy, že jsou mu známy veškeré podmínky nezbytné k realizaci této Smlouvy a že 

je považuje za jednoznačné a vyčerpávající a tedy dostatečné k plnění Smlouvy. 

Současně prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 

jsou k řádnému a bezvadnému plnění této Smlouvy nezbytné. 

3. Termín plnění 

Lhůta pro dodání Věcí činí 30 kalendářních dnů ode dne účinnosti Smlouvy mezi 

Kupujícím a Prodávajícím. Kupující příjme i dřívější plnění. 

4. Dodání a převzetí 

Prodávající se zavazuje předat Věci splňující požadavky dle Smlouvy Kupujícímu nejpozději 

v dohodnutém termínu. 

Při předání Věcí předá Prodávající Kupujícímu i veškerou dokumentaci, potvrzení, osvědčení či 

jiné doklady a dokumenty, které se k Věci či jeho části vztahují a jež jsou obvyklé, nutné či 

vhodné k převzetí a k využití takového plnění. Veškeré výše uvedené dokumenty budou 

v českém jazyce, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, vyjma návodů, které mohou být 

v anglickém jazyce, jsou-li nutné pro používání Věcí. Okamžikem jejich předání Kupujícímu se 

stávají jeho výlučným vlastnictvím. Vlastnické právo k Věcem, které jsou předmětem Smlouvy, 

jakož i nebezpečí vzniku škody na Věci přechází na Kupujícího jejím převzetím. 

5. Kupní cena 

Kupní cena je ve Smlouvě stanovena jako součet cen za dodání jednotlivých Věcí a 

příslušenství a činí 177.309,- Kč. Změna zákonných sazeb DPH je uznatelným důvodem pro 

změnu celkové ceny, a to bez změny smlouvy. 

Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady 

Prodávajícího spojené s plněním povinností vyplývajících ze Smlouvy.



Nebude-li smluvními stranami sjednáno jinak, neodpovídá Kupující za jakékoliv náklady 
Prodávajícího na plnění Smlouvy přesahující částku dle ustanovení čl. 5. Smlouvy. Náklady na 

plnění předmětu Smlouvy přesahující uvedenou částku nese Prodávající. 

6. Platební podmínky 

Úhrada kupní ceny bude uskutečněna na základě daňového dokladu vystaveného 

Prodávajícím nejpozději do 1 měsíce po převzetí Věcí Kupujícím. 

Daňový doklad vystavený Prodávajícím je splatný do 30 kalendářních dnů od jeho 

doručení Kupujícímu. 
Součástí daňového dokladu musí být soupis skutečně dodaných Věcí, a jejich detailní 

specifikace, zejm. rozsah a cena skutečně provedených dodávek v členění dle specifikace 

s uvedením položky, jednotkové ceny, množství a výsledné ceny za příslušnou položku, 

uskutečněných Prodávajícím a potvrzených Kupujícím. 

Daňový doklad Prodávajícího musí být vystaven v souladu s požadavky právních 
předpisů na daňové doklady. Daňový doklad platí jako došlý v den, kdy byl v originále 

s přílohami prokazatelně doručen Kupujícímu. Kupující je oprávněn vrátit daňový doklad do 14 

kalendářních dnů od doručení s písemným odůvodněním, neodpovídá-li Smlouvě či obecně 

platným právním předpisům, nebo není-li možné jej zkontrolovat. Byl-li daňový doklad takto 

vrácen, není Kupující v prodlení s placením kupní ceny. Splatnost je určena podle ustanovení 

odst. 1 tohoto článku, přičemž lhůta splatnosti se počítá ode dne doručení opraveného 

daňového dokladu Kupujícímu. Není-li daňový doklad ve lhůtě 14 kalendářních dnů vrácen, 

platí, že s ním Kupující souhlasí. 

7. Vady Věci a záruka za jakost 

Prodávající poskytuje na Věci komplexní záruku za jakost, tj. záruku, že si dodané Věci 

udrží takové vlastnosti, že budou plně způsobilé pro užívání k účelu dle Smlouvy (zejména 

technické specifikace), že veškeré dodané Věci, včetně technologie, technického vybavení a 

materiálu, včetně veškerého software, mají a udrží si vlastnosti (zejména garantované 

parametry) stanovené Smlouvou, v platných právních předpisech a v příslušných platných 

normách, a že dodávka a případná Instalace Věcí byly provedeny v souladu se Smlouvou, 

platnými právními předpisy, příslušnými platnými normami, a že si tuto jakost udrží. 

Prodávající poskytuje záruku za jakost podle předchozího odstavce v rozsahu záruční 

doby 24 měsíců, pokud není uvedeno jinak. 

Záruční doba začíná běžet okamžikem předání a převzetí Věci Kupujícím. V případě 

částečného předání a převzetí Věci začne běh záruční doby vztahující se k dotčené části 

dodávaných Věcí okamžikem částečného předání a převzetí dané konkrétní části Věcí, pokud je 
toto vzhledem k předávané části možné. 

V případě výskytu či vzniku vady Věcí, problému, poruchy či incidentu (dále společně 

jen „Incident“) je Kupující povinen ohlásit tento Incident bez zbytečného odkladu na kontaktní 

telefonní nebo e-mailový kontakt uvedený ve Smlouvě. 

Kupujícímu vzniká nárok na odstranění Incidentu okamžikem ohlášení jeho výskytu. 

Reklamovanou vadu resp. Incident je Prodávající povinen řešit bezodkladně, v případě nemožné 

opravy pak poskytnout Kupujícímu náhradní Věc stejných vlastností. Prodávající se zavazuje 

poskytovat Kupujícímu při odstraňování vad veškerou potřebnou součinnost tak, aby byly 

řádně a včas odstraněny.



8. Sankční ujednání 

Prodávající je povinen na výzvu Kupujícího zaplatit smluvní pokuty, které jsou sjednány 
pro případ následujících porušení povinností Prodávajícího sjednaných Smlouvou. 

V případě, že Prodávající nepředá Kupujícímu Věci splňující požadavky uvedené ve 

Smlouvě ve sjednaném termínu, je Kupující oprávněn uplatnit a Prodávající je povinen zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý započatý den prodlení. 

Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 15 kalendářních dnů od doručení 

písemné výzvy Kupujícího Prodávajícímu. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká příslušný nárok 
Kupujícího na splnění povinnosti smluvní pokutou zajištěné. 

V případě prodlení Kupujícího se zaplacením faktury vystavené Prodávajícím je 

Prodávající oprávněn požadovat na Kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené 

částky, a to za každý i započatý den prodlení. 

Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo Smluvních stran domáhat se náhrady 

škody vzniklé porušením smluvní povinnosti nebo povinnosti vyplývající z obecně závazného 

právního předpisu. Škoda způsobená Kupujícímu poddodavatelem Prodávajícího se považuje 

za škodu způsobenou přímo Prodávajícím. 

Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k 

minimalizaci vzniklých škod. 

Prodávající se nedostává do prodlení v případě prodlení Kupujícího s poskytnutím nutné 

součinnosti Prodávajícímu (např. prodlení s umožněním přístupu do prostor Kupujícího). 

9. Odstoupení a předčasné ukončení Smlouvy 

Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy písemně odstoupit. Odstoupení od smlouvy 

musí být učiněno v písemné formě s uvedením důvodu tohoto odstoupení. 

Účinky odstoupení od Smlouvy nastanou okamžikem doručení písemného projevu vůle 

vyjadřujícího odstoupení druhé Smluvní straně. 

Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu 

této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem 

následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu. 

10. Ostatní ustanovení 

Prodávající je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu 

pouze s předchozím písemným souhlasem Kupujícího; $ 1879 OZ se nepoužije. 

11. Závěrečná ustanovení 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v informačním systému Registru smluv. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, 

že tato smlouva včetně případných příloh a dodatků bude zveřejněna v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb. o registru smluv. 

Smlouva může být měněna pouze formou písemných očíslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran. 

4



Smluvní strany výslovně sjednávají, že e-mail nebo jiná obdobná forma elektronické 

komunikace se nepovažují za písemný dodatek ke Smlouvě. 

Situace neupravené Smlouvou se řídí OZ a dalšími obecně závaznými právními předpisy 

České republiky. 
Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 

vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že souhlasí s jejím 

obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

V Telči dne ../22%....2.:..224% V Jihlavě dne W.C.223


